

TUNISIE LEASING

Indicateurs trimestriels d'activité arrêtés au 31 Décembre 2006

(Chiffres provisoires non audités en milliers de Dinars)

	Quatrième trimestre			Cumul		
	2006	2005	Var	2006	2005	Var
Approbations	51 345	39 374	30,40%	180 635	168 162	7,42%
Mises en force	38 239	34 698	10,21%	137 082	129 203	6,10%
Encours financiers				230 149	223 413	3,02%
Total des engagements courants (a)				209 732	203 357	3,13%
Total des engagements classés (b)				38 607	37 488	2,98%
Total des engagements (c)=a+b				248 339	240 845	3,11%
Ratio des engagements classés (d)=(b)/(c)				15,55%	15,57%	
Ressources d'emprunt				183 602	190 964	-3,86%
Capitaux propres				53 884	37 526	43,59%
Revenus bruts de leasing	38 631	34 548	11,82%	140 490	128 716	9,15%
Revenus nets de leasing	6 296	5 688	10,69%	24 897	23 371	6,53%
Produits nets de leasing	2 868	3 184	-9,92%	12 615	11 376	10,89%
Total des charges d'exploitation	1 547	1 224	26,39%	5 723	4 834	18,39%
Trésorerie nette				1 509	4 198	-64,05%

Approbations : Contrats de leasing approuvés

Mises en force : les contrats dont la facturation des loyers a démarré

Encours financiers : encours financiers des contrats de leasing à la fin de la période

Total engagements : encours financiers + impayés

Revenus bruts de leasing : loyers de leasing + intérêts intercalaires

Revenus nets de leasing : Revenus bruts de leasing + intérêts de retard - amortissements financiers et +/- agios réservés

Produits nets de leasing : Revenus nets de leasing + produits des placements - charges financières

Autres informations

Répartition des approbations par secteur et par type:

Secteur d'activité	Quatrième trimestre						Var	Cumul						Var
	2006			2005				2006			2005			
	Mob	Imm	Total	Mob	Imm	Total		Mob	Imm	Total	Mob	Imm	Total	
Agriculture	2 827	0	2 827	2 936	0	2 936	-3,7%	8 744	76	8 820	8 784	145	8 929	-1,2%
Industrie	12 355	1 671	14 026	8 655	2 739	11 394	23,1%	46 651	4 313	50 964	36 733	10 521	47 254	7,9%
Batiments & Travaux publics	3 705	0	3 705	2 657	47	2 704	37,0%	14 495	480	14 975	17 529	696	18 225	-17,8%
Tourisme	316	96	412	1 057	0	1 057	-61,0%	1 955	634	2 589	3 443	904	4 347	-40,5%
Services & Commerce	21 425	8 949	30 374	16 115	5 167	21 282	42,7%	87 712	15 576	103 288	70 878	18 529	89 407	15,5%
Totaux	40 628	10 716	51 344	31 420	7 954	39 374	30,4%	159 556	21 079	180 635	137 367	30 795	168 162	7,4%

Répartition des mises en force par secteur et par type:

Secteur d'activité	Quatrième trimestre						Var	Cumul						Var
	2006			2005				2006			2005			
	Mob	Imm	Total	Mob	Imm	Total		Mob	Imm	Total	Mob	Imm	Total	
Agriculture	2 493	0	2 493	2 283	0	2 283	9,2%	6 885	0	6 885	5 506	0	5 506	25,0%
Industrie	7 647	1 887	9 534	9 280	3 052	12 332	-22,7%	30 429	5 624	36 053	31 454	6 501	37 955	-5,0%
Batiments & Travaux publics	2 137	0	2 137	2 215	47	2 262	-5,5%	8 429	0	8 429	16 916	822	17 738	-52,5%
Tourisme	462	0	462	987	0	987	-53,2%	2 036	62	2 098	3 086	947	4 033	-48,0%
Services & Commerce	20 641	2 972	23 613	13 887	2 948	16 835	40,3%	69 205	14 411	83 616	56 676	7 297	63 973	30,7%
Totaux	33 379	4 859	38 239	28 651	6 047	34 698	10,2%	116 985	20 097	137 082	113 636	15 567	129 203	6,1%

Faits saillants enregistrés au cours du quatrième trimestre 2006

Tunisie leasing a réussi son opération d'augmentation de capital de 20 à 27,5 Millions de DT, avec une prime d'émission de 7,5 Millions de DT.

Le taux d'adhésion des anciens actionnaires a atteint 95,4%.